
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 
www.marsciano2circolo.it 

____________________________________________________________ 

 

 1 

Prot.n.  1107  /II.5       Marsciano 2 Febbraio 2024   
 

All’Albo 
Agli Atti 

 
 
Determina per rescissione contratto inerente  l’affidamento diretto del servizio di medico 
competente - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,)   Dott. Brunetti Alessandro  

CIG :  Z4B37C1363; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 art.18 comma 1 lettera a) -  in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro che obbliga il datore di lavoro a  nominare  il  medico  competente  per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei  casi  previsti  dall’art.41   ; 

 

VISTI gli art.n 5 e 7 c.6 del D.lgs n. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della P.A. e sulla possibilità 

di conferire incarichi esterni per esigenze cui non puo’ far fronte con personale in servizio; 

 

VISTO IL D.L.223/2006 convertito  nella L. 248/2006 art.32; 

 

VISTA la circolare n. 2/2008 del Dipartimento  della Funzione Pubblica contenente disposizioni attuative della 

legge 24 dicembre 2007 ,n.244,- disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

 

VISTO in particolare l’art. 43, comma 3, del Decreto Interministeriale n° 129/2018  , con il quale viene affidata al 

Consiglio d’Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 
15/01/2024, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture 
e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
 

CONSIDERATA la necessità, sulla base di quanto previsto nel DVR, di organizzare il servizio di 

sorveglianza sanitaria, 

 
VISTA la richiesta  inviata dal dott. Alessandro Brunetti ed acquista agli atti della scuola con prot.n.1098 del 
02.02.2024 nella quale esprime volontà di recedere dal contratto stipulato  in data 15.09.2022  prot.n. 8999, 
ai sensi art. 1373 c.c.,  in quanto per motivi personali e di lavoro che non gli consentono di svolgere il servizio 
di medico competente nel nostro istituto scolastico ; 

 
DETERMINA 

 
• Di dare atto di quanto dichiarato dal Dott. Brunetti Alessandro ; 
• Di accettare la volontà del dott. Brunetti Alessandro di recedere dal  contratto prot.n. 8999 del 

15.09.2022;  
• Il contratto prot.n. 8999 del 15.09.2022 stipulato con il dott. Brunetti Alessandro si intende pertanto 

risolto. 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001107 - 02/02/2024 - II.5 - U



 

 
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 
www.marsciano2circolo.it 

____________________________________________________________ 

 

 2 

 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente 
scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Elvira  Baldini 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001107 - 02/02/2024 - II.5 - U


		2024-02-02T15:02:44+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3530f60e[
  nome=Elvira
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@38011dc1[
  cognome=Baldini
]
	Firma Elettronica Avanzata di Elvira Baldini/BLDLVR61C69L103S




